

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

## Dispensa de licitação nº 28/2025

Página: 1  
Data: 14/05/2025  
Hora: 08:43:58

### Termo de Homologação

Às 08:38:08 do dia 14/05/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 38/2025, dispensa de licitação nº 28/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: VALDEMIR PAULO DE SOUZA

CNPJ: 41.316.038/0001-55

Item:	1		
Especificação:	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2.00M - 2 UTILIZAÇÕES - AF_03/2024		
Quantidade:	17,950 M	Valor de referência:	72,40
Valor unitário:	72,40	Valor total:	1.299,58
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	TESOURA METÁLICA VÃO DE 4,25 METROS - INCLUSO PINTURA		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	1.039,38
Valor unitário:	1.039,38	Valor total:	4.157,52
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF 07/2019		
Quantidade:	98,010 KG	Valor de referência:	19,02
Valor unitário:	19,02	Valor total:	1.864,15
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019		
Quantidade:	29,110 M2	Valor de referência:	75,07
Valor unitário:	75,07	Valor total:	2.185,29
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019		
Quantidade:	6,850 M	Valor de referência:	118,95
Valor unitário:	118,95	Valor total:	814,81
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO. AF 01/2020 PSA		
Quantidade:	76,140 KG	Valor de referência:	24,00
Valor unitário:	24,00	Valor total:	1.827,36
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	TRELIÇA PARA ESTRUTURA DA PLATIBANDA		
Quantidade:	17,950 M	Valor de referência:	236,83
Valor unitário:	236,83	Valor total:	4.251,10
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO		

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

## Dispensa de licitação nº 28/2025

Página: 2  
Data: 14/05/2025  
Hora: 08:43:58

### Termo de Homologação

IÇAMENTO. AF 07/2019

Quantidade:	15,290 M2	Valor de referência:	75,07
Valor unitário:	75,07	Valor total:	1.147,82
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUM 24, DESENVOLVIMENTO 85 CM		
Quantidade:	10 M	Valor de referência:	151,68
Valor unitário:	151,68	Valor total:	1.516,80
Marca:			
Situação:	Homologado		

---

PAULO ANDRÉ DAL ALBA  
PREFEITO MUNICIPAL